REQUERIMENTO Nº 66/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal,  o envio de relação de “empenhos pagos”,  pela Fundação PROMENOR, com os respectivos históricos, contendo valor e favorecido,  referentes ao período de janeiro de 2007 até a presente data.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem o fito de  esclarecer esta Casa sobre a movimentação financeira daquele órgão da Administração Indireta Municipal, no que tange à demonstração detalhada de tudo que foi pago pela Fundação e quem foram os destinatários, no período correspondente ao presente exercício,  sendo  atividade pertinente à função fiscalizadora deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2007

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR

PAGE